
 
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 

NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 
ooooOoooo 

 
 

 
 

N. 5 = OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABI LITA’ A 
DIPENDENTE CONSORZIO 

 
 
 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno ventitre del mese di aprile, alle ore 12,00, in 

Novara, presso la sede Comunale di via F.lli Rosselli 1, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi. 

 
Sono presenti i Signori: 

     -    CANELLI DOTT. ALESSANDRO Sindaco di Novara - PRESID ENTE 

- GALLINA EZIO    VICE PRESIDENTE 

- LEONI AVV. MICHELA   COMPONENTE 

- PIATERRA DOTT.SSA ELIS  COMPONENTE 

- BASAGLIA FERNANDO          COMPONENTE 

 

Assenti i Signori 
  
      -    TARTARI MARCO    COMPONENTE 

- ZANOLETTI MARCO            Sindaco di Druogno – Vic e Presidente 

 

 
 

 
  Presiede il Dott. ALESSANDRO CANELLI , Presidente del Consorzio 

 
Assiste, in assenza del Segretario ed ai sensi dell’art. 19 – comma 7 del vigente Statuto 

del Consorzio, il Sig. FERNANDO BASAGLIA  - Componente 

 
 
 
 
 

_________________________ 
 
 
 
 
 



 
N. 5 = OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABI LITA’ A 

DIPENDENTE DEL CONSORZIO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
  

- Visto che questo Consorzio è attualmente privo della figura del Segretario, a 
seguito di avvenute dimissioni; 
 

- Visto che l’organizzazione di questo Consorzio necessita, per garantire il 
miglior funzionamento dei servizi da svolgere ai sensi dello Statuto consortile, 
di prevedere una figura professionale che assuma le responsabilità connesse 
al ruolo ricoperto e che a tal fine si reputa necessario procedere al 
conferimento di un incarico di responsabilità a dipendente di ruolo, nelle more 
della copertura dell’incarico di Segretario; 

 
- Ritenuto che, essendo questo Consorzio privo di figure dirigenziali, il 

conferimento dell’incarico spetti al Presidente del Consorzio medesimo 
mediante emissione di apposito decreto; 

 
- Visto che, per ragioni di urgenza, il conferimento dell’incarico deve avere 

luogo dalla data odierna, e durata fino a revoca disposta dal presidente; 
 
- Ritenuto altresì che al soggetto incaricato venga corrisposta una indennità 

pari al compenso percepito dal precedente Segretario; 
 
- Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità amministrativa della 

presente deliberazione, espresso dal Segretario facente funzioni del 
Consorzio; 

 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) procedere, per le motivazioni espresse in premessa, conferimento di un 

incarico di responsabilità a dipendente di ruolo, nelle more della copertura dell’incarico 
di Segretario del Consorzio. 

 
2) di dare atto che il conferimento dell’incarico suddetto avverrà mediante 

apposito decreto a firma del Presidente del Consorzio. 
 
3) di stabilire che al dipendente incaricato venga corrisposta una indennità in 

misura pari al compenso percepito dal precedente Segretario. 
 
4) di stabilire altresì che l’incarico abbia decorrenza dalla data odierna e durata 

fino a revoca da parte del Presidente del Consorzio. 
     

 
Con successiva unanime e favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi del D.lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
            IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO 
                 F.to Canelli           F.to Basaglia 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà 
posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo 
Consorzio – il 04/05/2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 18/05/2018 
 
Novara,  03/05/2018                                                            
                                                                                                              IL SEGRETARIO 
  
 
 

 
 
 

 


